
Vážení studenti magisterského studia a magisterského navazujícího studia, 
kteří jste si zaregistrovali, nebo si hodláte zaregistrovat některý z přípravných jazykových 
kurzů Jazyka II, 
 
jak jsme Vás již předběžně informovali, dochází ke změně ve výuce Jazyka II. Podrobný 
popis tohoto nového jazykového programu naleznete ve Studijním katalogu. 
Kredity jsou podle nového programu opatřeny předměty Jazyk II/1 jako volitelný předmět 
(podzimní semestr) a Jazyk II/2 jako povinný předmět ukončený zkouškou (jarní semestr). 
Vstup do těchto předmětů předpokládá střední pokročilost v obecném jazyce, protože výuka 
se bude zaměřovat převážně na odborný ekonomický jazyk. 
Nabízíme Vám ve spolupráci s Centrem distančního a celoživotního vzdělávání na ESF MU 
na sebe navazující tzv. přípravné jazykové kurzy Jazyk II/A (podzimní semestr) a Jazyk II/B 
(jarní semestr), ve kterých můžete tuto pokročilost získat, případně si osvěžit nebo upevnit 
předchozí znalost příslušného jazyka. Přesnou náplň jednotlivých kurzů a seznam základní i 
doporučené literatury naleznete v IS MU v Katalogu předmětů. Na tyto kurzy, pokud o ně 
budete mít zájem, si budete přispívat ve výši 1000,- Kč za semestr. Domníváme se, že naše 
nabídka je mnohem výhodnější než nabídky většiny jazykových škol. 
Úroveň Vašich jazykových znalostí, a tím stupeň programu, do kterého můžete vstoupit, aby 
výuka byla pro Vás co nejefektivnější, Vám pomůže určit výsledek online testu na našich 
webových stránkách. 
Pokud se pro naše přípravné kurzy rozhodnete a zapíšete si je, uhradíte příslušnou částku na 
pokladně ESF nejpozději do 14 dnů po zahájení výuky. 
 
 
Jménem Centra jazykového vzdělávání MU Vám přeji hodně chuti a elánu do studia Vašeho 
druhého cizího jazyka a optimální cestu k jeho zvládnutí. 
 
PhDr. Helena Hušková 
vedoucí jazykového oddělení na ESF 


